ПРИКАЗ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 01.09.2022                                                                                                 № 161

г. Заволжск

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом

Департамента образования Ивановской области от 24.08.2022 № 951-о «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году», с целью выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных

детей, пропаганды научных знаний

приказываю:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (далее – школьный этап

Олимпиады) с 21 сентября по 26 октября 2022 года среди обучающихся 4-11

классов всех общеобразовательных организаций Заволжского

муниципального района:

1.1. По предметам: география, иностранный язык (английский,

немецкий), искусство, история, литература, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология,

физическая культура, экология, экономика (далее - Олимпиада) в

соответствии с Порядком, методическими рекомендациями,

подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями и в

формате, учитывающем эпидемиологическую ситуацию в регионе.

1.2. По предметам:  физика, биология, химия, астрономия, математика,

информатика с использованием информационного ресурса: технологической

платформы «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Утвердить:

2.1. Организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Заволжском муниципальном

районе в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2.2. Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

(далее - Оргкомитет) (Приложение №2);

2.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по

каждому предмету (по согласованию) (Приложение № 3);

2.4. График проведения Олимпиады школьного этапа (Приложение

№4);

2.5. Единое время начала школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету – 13.00 часов;

2.6. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету в

соответствии с пунктом 1.1. настоящего Приказа  (по согласованию)

(Приложение № 5);

2.7. Состав аппеляционной комиссии школьного этапа Олимпиады

(Приложение № 6)

2.8. Утвердить требования к организации и проведению школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2022 – 2023 учебном году (Приложение № 7)

3. Назначить муниципальным координатором школьного этапа

Олимпиады Клюшкину Ольгу Михайловну, заведующего методическим

кабинетом МКУ «Управление по обеспечению деятельности органа

управления образованием и образовательных учреждений Заволжского

муниципального района» (далее - Муниципальный координатор).

4. Муниципальному координатору Олимпиады:

4.1. Разработать организационно - технологическую модель проведения

школьного этапа Олимпиады до 3 сентября 2022 года;

4.2. Организовать работу предметно-методических комиссий по

разработке комплекта заданий для школьного этапа Олимпиады;

4.3. Обеспечить сбор, обработку и конфиденциальность  содержания

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, передачу требований и

материалов Олимпиады в общеобразовательные организации;

4.4. Обеспечить сбор и обработку результатов проведения олимпиады

по предметам и своевременное предоставление их для размещения на сайте

отдела образования.

4.5. В срок до 31 октября 2022 года сформировать итоговую таблицу

результатов, рейтинговый список победителей и призёров по всем предметам

Олимпиады школьного этапа;

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям  в срок до 10

сентября 2022 года разработать и предоставить в методический кабинет МКУ

«Управление по обеспечению деятельности органа управления образованием

и образовательных учреждений Заволжского муниципального района» (далее

– методический кабинет) в электронном виде требования и задания к

проведению школьного этапа Олимпиады  по предметам, указанным в п.1.1.

настоящего Приказа.

6. Назначить Скобченко Н.Н., методиста МКУ «Управление по

обеспечению деятельности органа управления образованием и

образовательных учреждений Заволжского муниципального района»

ответственным за своевременное размещение информации о проведении

школьного этапа Олимпиады на официальном сайте отдела образования

администрации Заволжского муниципального района.

7. Ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады  школьников возложить на руководителей общеобразовательных

организаций.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1. В срок до 12 сентября 2022 года направить в муниципальный

оргкомитет по проведению Олимпиады приказы об организации школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников;

8.2. Организовать проведение  школьного этапа Олимпиады  в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Заволжском

муниципальном районе в 2022-2023 учебном году и графиком проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  и

согласно п. 1 настоящего Приказа;

8.3. Приказом утвердить состав школьного Оргкомитета и жюри

школьного этапа Олимпиады в общеобразовательном учреждении;

8.4. Назначить ответственного за организацию проведения школьного

этапа Олимпиады в общеобразовательном учреждении, за получение в

методическом кабинете материалов для проведения Олимпиады и

обеспечение конфиденциальности при получении, хранении и

тиражировании  олимпиадных заданий;

8.5. Своевременно информировать обучающихся и родителей

(законных представителей) о Порядке, сроках и месте проведения школьного

этапа Олимпиады, об условиях участия через школьные СМИ, официальный

сайт, информационные стенды не позднее чем за 10 дней до начала

школьного этапа Олимпиады;

8.6. Обеспечить условия для проведения школьного этапа Олимпиады в

формате, учитывающем эпидемиологическую ситуацию;

8.7. Предоставить в методический кабинет данные о регистрации

обучающихся на технологической платформе «Сириус.Курсы».

8.8. Своевременно предоставлять информацию в оргкомитет

школьного этапа Олимпиады по итогам проверки олимпиадных заданий по

каждому предмету (протоколы жюри, рейтинговые списки) (Приложение №

8);

8.9. Провести награждение обучающихся победителей и призёров по

итогам школьного этапа Олимпиады.

9.  Контроль за исполнением приказа возложить на Клюшкину Ольгу

Михайловну, заведующего методическим кабинетом.

Заместитель Главы администрации

Заволжского муниципального этапа,

  начальник отдела образования                                               О.Н. Торгашова

О.М. Клюшкина

6-00-39

Приложение 2

                                                  к приказу отдела образования

                                                                                                  № 161 от 01.09.2022 г.

Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

1. Клюшкина Ольга Михайловна, заведующий методическим кабинетом

МКУ «Управление по обеспечению деятельности органа управления

образованием и образовательных учреждений Заволжского муниципального

района»

2. Алаева Татьяна Анатольевна, старший методист заведующего

методическим кабинетом МКУ «Управление по обеспечению деятельности

органа управления образованием и образовательных учреждений

Заволжского муниципального района»;

3. Скобченко Наталья Николаевна, методист МКУ «Управление по

обеспечению деятельности органа управления образованием и

образовательных учреждений Заволжского муниципального района»;

4. Крюченкова Татьяна Сергеевна, учитель математики МКОУ Заволжского

лицея;

6. Комарова Галина Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ СОШ №3 г. Заволжска;

7. Бокарева Светлана Владимировна, учитель математики МКОУ Заречной

СОШ;

8 Захарова Зинаида Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ Воздвиженской ООШ;

9. Румянцева Наталия Борисовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ Колшевской ООШ;

10. Шершнева Ольга Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ Новлянской ООШ;

11. Смирнова Светлана Геннадьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ Жажлевской ООШ;

12. Чулкова Галина Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ Есиплевской СОШ.

Приложение 3

                                                  к приказу отдела образования

                                                                                                                   № 161 от 01.09.2022 г.

Состав

муниципальных предметно – методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году.

1. Математика, информатика, физика, астрономия

Председатель: Бокарева С.В., учитель МКОУ Заречной СОШ

Члены комиссии:

Петрова Н.В, учитель МКОУ  Заволжского лицея

Комарова Г.А.,  учитель МКОУ СОШ№3

Попова Н.И., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Грызунова Л.В., учитель МКОУ Заволжского лицея

Семенова  Анастасия Александровна, учитель МКОУ СОШ №3

Сироткина В.Г., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Басангова Т.Д., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

2. Русский язык, литература

Председатель: Голубева Е.А., учитель МКОУ Заволжского лицея

Члены комиссии:

Виноградова С.Ю., учитель МКОУ Заречной СОШ

Лебедева Е.И., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Соколова М.Е.,  учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Мухина Т.И., учитель МКОУ Заволжского лицея

Семенова Н. В., учитель МКОУ СОШ №3

4. История, обществознание, экономика, право

Председатель: Кондратьева А.С., учитель МКОУ Заволжского лицея

Члены комиссии:

Румянцева Н.Б.. учитель Колшевской ООШ

Тырченкова М.А., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Цветкова Т.С., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

6. География, экология, биология, химия

Председатель: Виноградова

Члены комиссии:

Лисина Т.М., учитель МКОУ СОШ №3

Захарова З.В., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Нечаева М.Ю., учитель МКОУ Колшевской ООШ

Матрос Н. А., учитель МКОУ Заречной СОШ

Жохова Н.Р., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

9.Английский язык

Председатель: Соотс О.В., учитель МКОУ Заволжского лицея

Члены комиссии:

Лебедева С.П., учитель МКОУ Заволжского лицея

Мусеева Г.А., учитель МКОУ Заречной СОШ

10.Немецкий язык

Председатель: Смирнова Т.Н., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Члены комиссии:

Смирнова Л.В., учитель МКОУ Новлянской ООШ

12.Искусство

Председатель: Румянцева Н.В., учитель МКОУ Заречной СОШ

Члены комиссии:
Бушмина И.В., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

17.ОБЖ

Председатель: Матрос Н.А, учитель МКОУ Заречной СОШ

Члены комиссии:
Семенова Ю.А., учитель МКОУ Заволжского лицея

18.Технология

Председатель: Иванова Е.Ф., учитель МКОУ Заволжского лицея

Члены комиссии:
Бушмина И.В., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Лапшин В.Р., учитель МКОУ Колшевской ООШ

19. Физическая культура

Председатель: Торопова О.А., учитель МКОУ Заречной СОШ

Члены комиссии:

Соколов Н.Г., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Котлов С.М., учитель МКОУ Заволжского лицея

Приложение 4

                                                  к приказу отдела образования

                                                                                                  № 161 от 01.09.2022 г.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Дата Время

проведения

Название предмета

1.   21 сентября 2022 год  13.00 Экология

2.  22 сентября 2022 год 13.00 Литература

3.  26 сентября 2022 год 13.00 Искусство

4.  27 сентября 2022 год 13.00 Английский язык

Немецкий язык

5.  28 сентября 2022 год с 8.00 Физика

6.  3 октября 2022 года 13.00 Физическая культура

7.  4 октября 2022 год 13.00 Обществознание

8.  5 октября 2022 год с 8.00 Химия

9.  6 октября 2022 года 13.00 Право

10.  10 октября 2022 год 13.00 География

11.  11 октября 2022 год 13.00 Экономика

12.  12 октября 2022 год с 8.00  Биология

13.  14 октября 2022 год с 8.00 Астрономия

14.  17 октября 2022 год 13.00 История

15.  18 октября 2022 год 13.00

(5-11 классы)

        10.00

(4 классы)

Русский язык

16.  19 октября 2022 год с 8.00 Математика

17.  20 октября 2022 год 13.00 Технология

18.  24 октября 2022 год 13.00 ОБЖ

19.  26 октября 2022 год с 8.00 Информатика

Приложение 5

                                                  к приказу отдела образования

                                                                                                  № 161 от 01.09.2022 г.

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году.

1. Русский язык, литература

Председатель: Голубева Е.А., учитель МКОУ Заволжского лицея

Виноградова С.Ю., учитель МКОУ Заречной СОШ

Лебедева Е.И., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Соколова М.Е.,  учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Мухина Т.И., учитель МКОУ Заволжского лицея

Семенова Н. В., учитель МКОУ СОШ №3

Шеронова Т.В., учитель МКОУ Заречной СОШ

Малинкина Н.В., учитель МКОУ Заволжского лицея

Шмелева Е.Д., учитель МКОУ Заволжского лицея

Смирнова Г.В.., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

Власова С.В., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

2. География, экология

Председатель: Виноградова Н.А., учитель МКОУ Заволжского лицея

Лисина Т.М., учитель МКОУ СОШ №3

Захарова З.В., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Нечаева М.Ю., учитель МКОУ Колшевской ООШ

Матрос Н. А., учитель МКОУ Заречной СОШ

Жохова Н.Р., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Царькова Т.А., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Голубева Л.П., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

Чулкова Г.А., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Варзина О.Е., учитель МКОУ Заволжского лицея

Цветкова Л.В., учитель МКОУ Колшевской ООШ

3. Иностранный язык (английский, немецкий)

Председатель: Соотс О.В., учитель МКОУ Заволжского лицея

Лебедева С.П., учитель МКОУ Заволжского лицея

Мусеева Г.А., учитель МКОУ Заречной СОШ

Цветкова Л.В., учитель МКОУ Колшевской ООШ, МКОУ СОШ №3

Цветкова Т.С., учитель Воздвиженской ООШ

Председатель: Смирнова Т.Н., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Голубева Е.А., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

Смирнова Л.В., учитель МКОУ Новлянской ООШ

4.Искусство

Румянцева Н.В., учитель МКОУ Заречной СОШ

Бушмина И.В., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Пискарева Н.В., учитель МКОУ Заволжского лицея

Шабаева М.С., учитель МКОУ СОШ №3

Цветкова Т.С., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Шершнева О.В., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Власова С.В., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

5. История, обществознание, экономика, право

Председатель: Кондратьева А.С., учитель МКОУ Заволжского лицея

Румянцева Н.Б.. учитель Колшевской ООШ

Тырченкова М.А., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Цветкова Т.С., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Царькова Т.А., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Власова С.В., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

Туркина Г.Г., учитель МКОУ Заречной СОШ

Лисина Т.М., учитель МКОУ СОШ №3

Шабаева М.С. , учитель МКОУ СОШ №3

6. ОБЖ

Председатель: Матрос Н.А, учитель МКОУ Заречной СОШ

Семенова Ю.А., учитель МКОУ Заволжского лицея

Шабаева М.С., учитель МКОУ СОШ №3

Яковлев Р.О., учитель МКОУ Заречной СОШ

Нечаева М.Ю., учитель МКОУ Колшевской ООШ

Царькова Т.А., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Горелова И.В., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Печеник Д.А., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

7. Физическая культура

Председатель: Торопова О.А., учитель МКОУ Заречной СОШ

Соколов Н.Г., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Полиектов А.А., учитель МКОУ Заволжского лицея

Котлов С.М., учитель МКОУ Заволжского лицея

Смирнова А.Ю., учитель МКОУ Колшевской ООШ

Тихомирова А.А., учитель МКОУ СОШ №3

Шершнева О.В., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Печеник Д.А., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

Жохова Н.Р., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

8. Технология

Председатель: Иванова Е.Ф., учитель МКОУ Заволжского лицея

Лапшин В.Р., учитель МКОУ Колшевской ООШ

Бушмина И.В., учитель МКОУ Есиплевской СОШ

Яковлев Р.О., учитель МКОУ Заречной ООШ

Шабаева М.С., учитель МКОУ СОШ №3

Захарова З.В., учитель МКОУ Воздвиженской ООШ

Смирнова С.Г., учитель МКОУ Жажлевской ООШ

Шершнева О.В., учитель МКОУ Новлянской ООШ

Приложение 6

                                                  к приказу отдела образования

№161  от 01.09.2022 г.

Состав

апелляционной комиссии

1. Торгашова Ольга Николаевна, заместитель Главы  администрации

Заволжского муниципального района, начальник отдела образования.

2. . Клюшкина Ольга Михайловна, заведующий методическим кабинетом

МКУ «Управление по обеспечению деятельности органа управления

образованием и образовательных учреждений Заволжского

муниципального района»

3. Алаева Татьяна Анатольевна, старший методист заведующего

методическим кабинетом МКУ «Управление по обеспечению

деятельности органа управления образованием и образовательных

учреждений Заволжского муниципального района»;

4. Скобченко Наталья Николаевна, методист МКУ «Управление по

обеспечению деятельности органа управления образованием и

образовательных учреждений Заволжского муниципального района».

5. Председатели жюри по предметам.

Приложение 8

                                                                к приказу отдела образования

      № 161 от 01.09.2022 г.

Список победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

по _________________________

                                                              (наименование предмета)

__________________________

(количество участников школьного этапа по предмету)

№

п/п
Фамилия

Имя

Отчество

Полное название

общеобразовательного

учреждения по уставу

Уровень

обучения

(класс)

Тип

диплома

Результат

(балл)

1

2

3

Дата:

Руководитель ОУ    подпись   Ф.И.О.

	ПРИКАЗ
	ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.